
Исх. № ИП-06/4428 от 23.03.2018 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…>

Члены Комиссии:
<…>

<…>

рассмотрев дело № 06-119/2016 по признакам нарушения Исполнительным
комитетом Красносельского сельского поселения Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006
года №135-ФЗ «О защите конкуренции», в части предоставления земельного
участка с кадастровым номером 16:16:220203:100 на основании договора купли–
продажи земельного участка, находящегося в государственной собственности,
занимаемого собственником объекта недвижимости №1 от 20.10.2015 года, и
недополучения в бюджет Высокогорского муниципального района Республики
Татарстан дохода от поступления арендных платежей, на которые имел право
рассчитывать, что привело или могло привести к недопущению, ограничению,
устранению конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

На основании приказа от 30.10.2015 г. №01/750-пр Управлением Федеральной
антимонопольной службы по Республике Татарстан была проведена плановая
проверка МКУ «Палата имущественных и земельных отношений Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан».

По итогам рассмотрения и изучения документов, представленных Палатой
имущественных и земельных отношений Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан, Инспекцией были установлены следующие обстоятельства.

На основании заключения договора аренды земельного участка на аукционе №24-
071-3283 от 20.08.2015 года, Палата имущественных и земельных отношений
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан (арендодатель)
предоставила в аренду сроком на 20 лет гр. <…> (арендатор) земельный участок с
кадастровым номером 16:16:220203:100, общей площадью 1 502 кв.м., для ведения
личного подсобного хозяйства.

Указанный договор аренды земельного участка заключен до 20.08.2035 г., где
арендная плата исчисляется с 01.09.2015 года.

Размер ежегодной арендной платы по указанному договору аренды составил 1
902 230, 64 руб. (один миллион девятьсот две тысячи двести тридцать рублей
шестьдесят четыре коп.)

<…>

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135- ФЗ «О
защите конкуренции» полномочия антимонопольного органа распространяются на
отношения, которые связаны с защитой конкуренции, в том числе



предупреждением и пресечением монополистической деятельности и
недобросовестной конкуренции.

В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции», Комиссия прекращает рассмотрение дела о нарушении
антимонопольного законодательства в случае наличия вступившего в законную
силу судебного акта, в котором содержатся выводы о наличии или об отсутствии
нарушения антимонопольного законодательства в рассматриваемых комиссией
действиях (бездействии).

На основании изложенного, руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39,
частями 1 – 4 статьи 41, частью 1 статьи 48, частью 1 статьи 49 Федерального
закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

РЕШИЛА:

1. Прекратить рассмотрение дела № 06-119/2016, возбужденного в отношении
 Исполнительного комитета Красносельского сельского поселения Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан по признакам нарушения части 1
статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите
конкуренции», в части предоставления земельного участка с кадастровым
номером 16:16:220203:100 на основании договора купли–продажи земельного
участка, находящегося в государственной собственности, занимаемого
собственником объекта недвижимости №1 от 20.10.2015 года, и недополучения в
бюджет Высокогорского муниципального района Республики Татарстан дохода от
поступления арендных платежей, на которые имел право рассчитывать, что
привело или могло привести к недопущению, ограничению, устранению
конкуренции.

Председатель Комиссии: <…>

Члены Комиссии:
<…>

<…>

 


